
TAI PILSĒTĀ

TAI PILSĒTAI IR BALTI BĒRZU VĀRTI,
TAI PILSĒTAI IR BALTI GODA VĀRTI,
TAI PILSĒTAI DEG LŪPĀS BURAMVĀRDI,
TOS UZMINI, TOS UZMINI.

TO PILSĒTU ES SAUCU NU PAR STĪGU,
PAR UZVILKTU UN ZELTA STĪGU, STĪGU,
BET, AIZIEDAMS PA KAUT KO BEZGALĪGU,
ES SPĒLĒJU KĀ SPĒLMANIS.

Piedz.
KĀ, MĪĻĀ DZĪVOJAS,
TU STĪGA, STĪGA, STĪGA UZVILKTĀ,
TU GARUMZĪME MANĀ DZĪVĪBĀ
ŠAI TRAKĀ, TRAKĀ, TRAKĀ PASAULĒ.

NU ZELTA STĪGA NODREBI
NĀK JAUNAS SKAŅAS TEVI ATSKAŅOT,
NĀK JAUNI VĀRDI TEVI IEVĀRDOT,
TUR JAUNĀ SAULĒ IEVĀRDOT.

TAI PILSĒTAI IR MANA SIRDS UN ACIS,
TAI PILSĒTAI IR MANA GAIŠĀ SĀPE,
UN IT NEVIENS TO LABĀK NEPASACĪS,
UN DIEZIN VAI PAT UZMINĒS.

TAI PILSĒTAI IR LIKTENS MANS UN GĀJUMS,
TAI PILSĒTAI – AIZ BALTIEM GODA VĀRTIEM.
TAI PILSĒTAI IR DZĪVOT AICINĀJUMS,
TO ATCERIES ŠAI PILSĒTĀ.



MEITENE ZELTENE

ATCERIES, MANU MĪĻO MEITENĪT,
KAD TU MAN PIRMO SKŪPSTU SOLĪJIES REIZ DOT?
GAIDĪJU TEVI NAKTĪ KLUSAJĀ,
DEBESĪ MĒNESNĪCAI GAIŠI STAROJOT.

GAIDĪJU TEVI, NESAGAIDĪJU,
VILŠANOS, SMAGU NAKTI, RĪTS MAN AUSTOT NES.
AK, KAMDĒĻ MANI MOCI MĪĻOTĀ?
NEVARU VAIRS BEZ TEVĪM ILGĀK DZĪVOT ES.

Piedz.
MEITENE, ZELTENE, KLAUSIES KĀ PUKST MANA SIRDS 
MEITENE, ZELTENE, TEV JAU TĀPAT VIŅA PUKST 

ATCERIES, MANU MĪĻO MEITENĪT
KAD TU MAN PIRMO SKŪPSTU SOLĪJIES REIZ DOT?
GAIDĪJU TEVI NAKTĪ KLUSAJĀ
DEBESĪ MĒNESNĪCAI GAIŠI STAROJOT.

GAIDĪJU TEVI, NESAGAIDĪJU
VILŠANOS, SMAGU NAKTI RĪTS MAN AUSTOT NES
AK, KAMDĒĻ MANI MOCI MĪĻOTĀ?
NEVARU VAIRS BEZ TEVĪM ILGĀK DZĪVOT ES.



ZILAIS LAKATIŅŠ

BIJ' VASARA TOREIZ TIK ZAIGA
UN ZIEDĒJA PĻAVAS UN SILS.
TU PRETĪ MAN NĀCI TIK MAIGA,
TEV GALVĀ BIJ' LAKATIŅŠ ZILS.

Piedz.
ATMIŅĀ LAKATIŅŠ ZILAIS,
MATI KĀ SAULSTARU RIETS.
BIJI MAN VIENA, NAKTS TU VAI DIENA,
MĪLAS VISKRĀŠŅĀKAIS ZIEDS.

TOS VĀRDUS, KO SNIEDZI MAN ĶĪLAI,
TOS SIRDĪ ES IESLĒDZU SEV,
JO TOREIZ ES TICĒJU MĪLAI,
ES TICĒJU LAIMEI UN TEV.

TĀ PAGĀJA VASARA ZAIGĀ,
UN NOVĪTA PĻAVAS UN SILS.
VAIRS NENĀCA MEITENE MAIGĀ,
KAM GALVĀ BIJ' LAKATIŅŠ ZILS.



ARDIEVU, MEITENES!

ARDIEVU, MEITENES, MAN JĀDODAS,
KUR KAUJAS LAUKI BALTOS KAULOS LĀS.
TUR ARĪ MAN BŪS GALVA JĀNOLIEK,
ŠĪS ZEMES VARENIEM, LAI PRIECIŅŠ TIEK.

ARDIEVU, MEITENES, MANS ĶEIZARS MANI SAUC,
ŠAI KARĀ TIEŠĀM VAROŅU BŪS DAUDZ.
UN PAŠIEM PIRMAJIEM, KO LODES SADRAGĀS
BŪS REZERVĒTA VIETA SKOLU PROGRAMMĀS.

Piedz.
ARDIEVU, MEITENES, JŪS TAGAD REDZAT,
JŪS TAGAD REDZAT, VAROŅI KĀ RODAS.
O, MEITENES, JEL PIEDODIET,
MAN TAGAD ĶEIZARAM IR JĀATDODAS.

JA MANI KAUJĀ SMAGI IEVAINOS,
TAD ZINU – ĶEIZARS ORDENI MAN DOS,
UN VAR JAU BŪT PAT PIEMINEKLI CELS
UN KALNA GALĀ KLINTSAKMENI VELS.

BET, JA MAN TIEŠĀM VEIKSME UZSMAIDĪS
UN OBERLEITNANTS MĪNU LAUKĀ DZĪS,
TAD FOTO MANS UN ARĪDZAN MANS VĀRDS
TIKS MELNĀ RĀMĪ PRESĒ NODRUKĀTS.



OZOLAM

NAV SABRUCIS MIRUŠAIS OZOLS,
KAUT GALOTNE NOLAUZTA SEN,
BET SAKNES ZEM ZĀLES VĒL STEN.
DZIRD OZOLS KĀ DEBESĪS PUTNI
DZIED DZIESMAS UN PĀROJAS JAU,
BET LAPOTNES, KUR LIGZDAS VĪT, TIEM NAV.

Piedz.

SIMTS GADU LAPAS IR DZĪTAS,
SIMTS GADU VAINAGOS VĪTAS,
SIMTS GADU.

ES PAKLANOS OZOLA PRIEKŠĀ
UN SVEICINU VIŅU NO TIEM - 
NO OZOLIEM JAUNDZIMUŠIEM.
UN VEIDOJAS OZOLU BIRZIS,
TO APTURĒT NESPĒJ NEVIENS,
TO APTURĒT NESPĒS NEVIENS.

UN MILJONIEM OZOLA ZĪĻU
SIMTS GADOS ŠAI ZEMEI IR DOTS,
ŠAI ZEMEI, KAS IZDĪDZĒT PROT.
MĒS ATDZIMSTAM OZOLU BIRZĪS
IK RUDENI DZIMSTAM ARVIEN,
IK RUDENI ARVIEN.



NĀK NAKTS

ŠĪ MEITENE DARINA ASARU KRELLES
UN IZROTĀ GULTU, UN IZROTĀ LELLES.
SAULRIETĀ STAIGĀ ŠĪ MEITENE SKUMJĀ
UN VISUS PĒC KĀRTAS LĀD.

VAI TAD NEPIESKARSIES NEMŪŽAM
NEVIENS PIE ŠĪM KRŪTĪM, ŠĪM KĀJĀM, ŠĪM GŪŽĀM?
MAN LABPATĪK LIDZ AR VIŅU SKUMT,
BET VIŅA NOLAMĀJAS UN KLŪP.

Piedz.
NĀK NAKTS UN PIE DEBESĪM PARĀDĀS ZVAIGZNES
NĀK NAKTS, KO LAI VIENTUĻAI MEITENEI AIZNES?
NĀK NAKTS, VIŅA DARINA ASARU KRELLES
UN IZROTĀ GULTU UN IZROTĀ LELLES.



BRAUCIET LĒNĀM PĀR TILTU, DRAUGI
CAUR TO AR' ESAM SLAVENI,
KA GLUDI MŪSU LIELCEĻI,
UN KUR VĒL TILTI VARENIE,
TIE GLĪTĀKIE UN STIPRĀKIE.

UN TOS KĀ ZINĀMS TAUPĀM AR',
CIK TĀDUS VIEN TIK TAUPĪT VAR,
UN TĀDĒĻ KATRAM TILTIŅAM
MĒS ABOS GALOS UZRAKSTĀM:

Piedz.
BRAUCIET LĒNĀM PĀR TILTU DRAUGI!
BRAUCIET LĒNĀM PĀR TILTU DRAUGI!
UN NEIEKRĪTIET, UN NEIEKRĪTIET,
BRAUCIET LĒNĀM PĀR TILTU DRAUGI.

MUMS RAKSTNIECĪBĀ TAM TIK SVARS,
KO LIELĪJA TAS SOĢU BARS.
KĀPĒC AR KRITIĶIERI BRAUC
UN RAKSTNIEKUS PIE TIESAS SAUC.

TUR VIENREIZ GADĀ SUNA TOS,
LAI RAKSTNIECĪBA PACELTOS.
TUR DZIRDAM TĀDAS MUĻĶĪBAS,
KA ALLAŽ TAISNI JĀKAUNAS.

LĪDZ APLAUSUS TIK SADZIRDAM,
AR PRIEKU ATKAL IZNĀKAM,
BET TOMĒR BEIGSIM DZIEDĀT NU,
JO DAUDZ MUMS VĒL IR PANTIŅU.

UN TEĀTRĪ DAŽS ATRODAS,
KAS AIZSKARTS JŪTAS, PUKOJAS,
UN TĀ VAR IEKĻŪT PROCESĒ,
KUR APSŪDZ MŪS UN IESPUNDĒ.



PRINCESĪTE
ATKAL IR NAKTS AIZ LOGA,
VER TUMSA PIENENES CIET,
JAU RASAS PRINCESĪTES MOSTĀS
UN ĒNU PRINČI IET.

MĒNESS AR BALTĀM ROKĀM
MIGLAS PALAGUS KLĀJ,
KLUSI, KLUSI PĀRI PĻAVAI
SAPŅU KARAĻI JĀJ.

Piedz.
NĀC AR MANI, PRINCESĪTE,
ZĀLĒ RASAS PADZERTIES,
ĒNU PRINČI PILNU KAUSU LIES.

DZIEDI SAVU RASAS DZIESMU,
DZIEDI SAVU SIRDI MAN,
LAI TIE TAVI BALTIE VĀRDI SKAN,
LAI SKAN.

PRINCESĪTE NENĀK,
UN NENĀK PIE MANIS NEVIENS.
IR PASAKA MANA JAU GALĀ,
TIK UPĒ VĒL MĒNESS PIENS.

PASTIEPJU PRETĪM ROKU,
UN ROKA PATI JAU SMEĻ.
PĒKŠŅI ZVAIGZNE MAZA IEKRĪT,
LĪDZ SIRDIJ SĀPĪGI DZEĻ.

Piedz.
PRINCESĪTE, PRINCESĪTE
MAZĀ ZVAIGNĒ PĀRVĒRTĀS,
VĒL TĀ MANU SIRDI PIEDZIEDĀS.

KUR IR MANI LABIE VĀRDI,
KUR IR MANA SAPŅU SIRDS?
NAV NEKĀ, TIK PLAUKSTĀ VĒL ZVAIGZNE MIRDZ,
VĒL MIRDZ.



TĀ ES TEVI MĪLĒŠU

PASAKI MAN VĒLREIZ,
KĀ TU TEICI DAUDZREIZ:
“KAM SAVS DRAUDZIŅŠ,
TAS AR SAVU DRAUDZIŅU.”

AI, AI, RUDZU LAUKI
JŪLIJA NAKTĪ,
MUZIKANTI NOKLIEDZ:
“PĒDĒJAIS VALSIS”.

Piedz.
JĀ, JĀ, JĀ! TUMŠA NAKTE ZIEDĒJA,
ZAĻA ZĀLE ELPOJA,
LAKSTĪGALA KLUSĒJA,
VAIRS NESPĒDAMA.

TĀ ES TEVI MĪLĒŠU,
TĀ ES TEVI MĪLĒŠU,
KAM NAV DRAUDZIŅA,
KAM NAV DRAUDZIŅA,
TAS AR CISU MAISU.

IESIM DRUSKU LĒNĀK,
NEIESIM TIK ĀTRI.
PALIKSIM TEPATĀS,
NEIESIM NEMAZ.

PALIKSIM TUMSĀ
SIENA ZĀRDU NAKTĪ.
VIENU VĀRDU NAKTĪ
PASAKI MAN.



VISS NĀK UN AIZIET TĀLUMĀ

UN ATKAL ZILĀ VAKARĀ
DZIED BIRZĪ LAKSTĪGALA.
VISS NĀK UN AIZIET TĀLUMĀ
UN SĀKAS VISS NO GALA.

JAU ATKAL MIZĀ RIEVAINĀ
KĀDS SIRDI GRIEŽ UN BULTU,
ZEM BĒRZA ZARA LĪGANĀ
KLĀJ SŪNĀS KĀZU GULTU.

Piedz.
VISS NĀK UN AIZIET TĀLUMĀ,
VISS NĀK UN AIZIET TĀLUMĀ.
VISS NĀK UN AIZIET TĀLUMĀ.
UN SĀKAS VISS NO GALA.

BET CAURI ZAĻIEM BIEZOKŅIEM
SKAN SOĻU KLUSIE ŠVĪKSTI,
UN ATKAL KĀDAM ŠŪPULIM
KĀDS MEKLĒ BĒRZA LĪKSTI.

BET TAD KAD SĀRTAS LAPAS SLĪD,
LAI NEBŪTĪBĀ ZUSTU,
VISBEIDZOT SIRMI VĪRI NĀK
CIRST BALTU BĒRZA KRUSTU.

MAN PĀRI PRIEKS UN BĒDAS SLĪD
KĀ RAIBA RUDENS LAPA,
KAS ATNĀK ĻAUDIS AIZVADĪT
NO ŠŪPUĻA LĪDZ KAPAM.

UN TĀPĒC BĒRZĀ LĪKAJĀ
TIK DAUDZ IR DZIĻU RĒTU:
LAI SAVU DZIMTO PAUGURU
LĪDZ SAKNĒM IEMĪLĒTU.



BRAUCIET LĒNĀM PĀR TILTU, DRAUGI
CAUR TO AR' ESAM SLAVENI,
KA GLUDI MŪSU LIELCEĻI,
UN KUR VĒL TILTI VARENIE,
TIE GLĪTĀKIE UN STIPRĀKIE.

UN TOS KĀ ZINĀMS TAUPĀM AR',
CIK TĀDUS VIEN TIK TAUPĪT VAR,
UN TĀDĒĻ KATRAM TILTIŅAM
MĒS ABOS GALOS UZRAKSTĀM:

Piedz.
BRAUCIET LĒNĀM PĀR TILTU DRAUGI!
BRAUCIET LĒNĀM PĀR TILTU DRAUGI!
UN NEIEKRĪTIET, UN NEIEKRĪTIET,
BRAUCIET LĒNĀM PĀR TILTU DRAUGI.

MUMS RAKSTNIECĪBĀ TAM TIK SVARS,
KO LIELĪJA TAS SOĢU BARS.
KĀPĒC AR KRITIĶIERI BRAUC
UN RAKSTNIEKUS PIE TIESAS SAUC.

TUR VIENREIZ GADĀ SUNA TOS,
LAI RAKSTNIECĪBA PACELTOS.
TUR DZIRDAM TĀDAS MUĻĶĪBAS,
KA ALLAŽ TAISNI JĀKAUNAS.

LĪDZ APLAUSUS TIK SADZIRDAM,
AR PRIEKU ATKAL IZNĀKAM,
BET TOMĒR BEIGSIM DZIEDĀT NU,
JO DAUDZ MUMS VĒL IR PANTIŅU.

UN TEĀTRĪ DAŽS ATRODAS,
KAS AIZSKARTS JŪTAS, PUKOJAS,
UN TĀ VAR IEKĻŪT PROCESĒ,
KUR APSŪDZ MŪS UN IESPUNDĒ.

ZĪLĪTE

SKRIEN ZĪLĪTE GAR LOGA RŪTI,
TĀ MANA DVĒSELE MAN ŠĶIET,
BEZ TEVIS DZĪVOT TAI TIK GRŪTI!
PIE TEVIS TĀ GRIB IET.

SKRIEN ZĪLĪTE GAR LOGA RŪTI,
DEG MANĪ JŪTA VIENĪGĀ:
KAS DZIĻI VĪĻŅO MANU KRŪTI,
LAI VISU PAUŽ TEV TĀ!

Piedz.
KUR MIERU LAI BEZ TEVIS RODU?
NAV VARAS VAIRS, KAS ŠĶIRTU MŪS
ES TAVĀS ROKĀS VISU DODU,
KAS MANĪ BIJIS, IR UN BŪS



VECA MĪLESTĪBA NERŪS

PUĶE APVIJAS AP STABU, TRĀ DI RĪ DI RĀ
MEITA DABŪ VĪRU LABU, TRĀ DI RĪ DI RĀ
CITĀDI TAS NAV UN NEBŪS, VECA MĪLESTĪBA NERŪS,
VECA MĪLESTĪBA NERŪS, TRĀ DI RĪ DI RĀ.

TĀ, KAS VIENAM MĪLESTĪBA, TRĀ DI RĪ DI RĀ
CITAM TIKAI DĒKA ŠĶĪBA, TRĀ DI RĪ DI RĀ.
NO PAT PILTENES LĪDZ PERU VECA MĪLESTĪBA NERŪS,
VECA MĪLESTĪBA NERŪS, TRĀ DI RĪ DI RĀ.

NO PAT VIZBULĒM LĪDZ KAPAM,  TRĀ DI RĪ DI RĀ,
LĪDZ PAT NOKALTUŠĀM LAPĀM, TRĀ DI RĪ DI RĀ.
PIEGLAUŽOS PIE TAVA PLECA, NERŪS MĪLESTĪBA VECA,
NERŪS MĪLESTĪBA VECA, TRĀ DI RĪ DI RĀ.

DZĪVI RŪTAINU KĀ DEĶI, TRĀ DI RĪ DI RĀ
LĀPĪSIM KĀ LĀPA ZEĶI, TRĀ DI RĪ DI RĀ.
RŪSĒ RUDENS SAULES SLĪPA, NERŪS, NERŪS MĪLESTĪBA,
NERŪS, NERŪS MĪLESTĪBA, TRĀ DI RĪ DI RĀ.



ATGRIEŠANĀS

CELIES, SASTINGUSĪ ALKA!
MOSTIES, CERĪBA NO MIEGA!
PUTIET, PADEVĪBAS PELNI!
TĪRIES ATMIŅA NO SĀRŅIEM!

CELIETIES, SVEŠUMĀ STINGUŠIE ĻAUDIS!
TOPIET PAR MIESU SILTU UN DZĪVU!
PIELĪPI ATPAKAĻ, ATGRIEZTAIS RIECIEN!

CELIES SASTINGUSĪ ALKA!
MOSTIES CERĪBA NO MIEGA!
PUTIET PADEVĪBAS PELNI!
TĪRIES ATMIŅA NO SĀRŅIEM!

RAISIES APZIŅA NO VARAS!
AUNIES DOMA BALTAS KĀJAS!
ATVER MĪLA SAVAS ACIS!
CELIETIES, SVEŠUMĀ STINGUŠIE ĻAUDIS!

ATGRIEŠANĀS, ATGRIEŠANĀS
ATGRIEŠANĀS
ATGRIEŠANĀS, ATGRIEŠANĀS

.



MŪSU MĪLESTĪBA

ES ZINU, KA MĒS VĒLREIZ SATIKSIMIES,
TIK JAUTĀJUMS IR: KAD TAS BŪS UN KUR?
PAR SPĪTI TAM, KA NELABVĒLĪGS LIKTEN'S
MŪS KATRU SAVĀ PASAUL'S MALĀ TUR.

VAI SATIKSIMIES KĀDĀ IELAS STŪRĪ,
KURAM DAUDZREIZ BŪS JAU MAINĪTS NOSAUKUMS?
VAI UZ MĪLĒTĀJU NOSĒDĒTA SOLA,
KURAM BLAKUS VĒRMAŅPARKĀ LAUVAS SKUMST?

Piedz.
KĀ RIETUMVĒJI, KAS KRASTĀ PŪŠ,
AIZ KĀPĀM AIZĶĒRIES MUMS MŪŽS.
ZEM PRIEŽU ZARIEM, KUR VIRŠI ZIED,
VĒJŠ VIENMĒR VECO ŠŪPUĻDZIESMU DZIED.

KAD LIDLAUKĀ TU SMAIDOT NĀKSI PRETĪ,
TEV ROKĀS ZIEDĒS DESMIT VASARAS.
TAD GRŪTI ATŠĶIRT BŪS, KAS MIRDZĒS SPOŽĀK -
VAI TĀ RASA ZIEDOS BŪS, VAI ASARAS.

VĒLĀK ROKU ROKĀ STAIGĀSIM PA IELĀM,
MUMS KĀ ĒNAS GADU SIMTI LĪDZI IES.
KAMĒR SAULE VIEN VIRS RĪGAS TORŅIEM SPĪDĒS,
MŪSU MĪLESTĪBA NEKAD NEBEIGSIES.

ES ZINU, KA MĒS VĒLRЕIZ SATIKSIMIES,
TIK JAUTĀJUMS IR, KAD TAS BŪS UN KUR?
PAR SPĪTI TAM, KA NELABVĒLĪGS LIKTEN'S
MŪS KATRU SAVĀ PASAUL'S MALĀ TUR.

KAMĒR SAULЕ VIEN VIRS RĪGAS TORŅIEM SPĪDĒS,
MŪSU MĪLESTĪBA NEKAD NEBEIGSIES.
KAMĒR SAULE VIEN VIRS RĪGAS TORŅIEM SPĪDĒS,
MŪSU MĪLESTĪBA NEKAD NEBEIGSIES.



VĒL IR LAIKS

SAULLĒKTĀ KLUSI, KLUSI

KŪP ZEME PIELIJUSI, IR VASARA!
ES SAVU RĪTA VĒJU

VĒL SAPNĪ SAMEKLĒJU,VĒL SAPNĪ VĒL.

Piedz.
VĒL IR LAIKS, VĒL IR LAIKS, VĒL IR LAIKS.
RUDENS TĀLS VASARAI PIESKĀRIES.
VĒL IR LAIKS, VĒL IR LAIKS, VĒL IR LAIKS.
MŪSU CEĻŠ VASARAI CAURI IES!

TU ATMODINI MANI, 

KAD SKANĒS ZILIE ZVANI,KAD SKANĒS TIE,
TAD MĪLESTĪBĀ TAVĀ 

IESIM KĀ ZIEDU PĻAVĀ, TAD IESIM MĒS.

LĪDZ PIRMAI RUDENS SALNAI 

MUMS JĀTIEK SAULES KALNĀ,
MUMS JĀTIEK VĒL.
TUR BŪSIM TUVĀK SAULEI, 

UN TUVĀK MĪLESTĪBAI MĒS BŪSIM TUR.

Piedz.
LATVIJĀ, LATVIJĀ, LATVIJĀ
RUDENS TĀLS VASARAI PIESKĀRIES.
LATVIJĀ, LATVIJĀ, LATVIJĀ
MŪSU CEĻŠ VASARAI CAURI IES!



KURTIZĀŅU UGUNSKURS

KUR TAVI SMIEKLI, KUR TAVAS ASARAS?
PĀRI NO VISA NAV PALICIS VAIRS NEKAS.
PIRKSTOS KŪP CIGARETE, GLĀZĒ MIRDZ SARKANVĪNS,
IZKŪST TIE TAVI SAPŅI KÂ PARAFĪNS.

SKATIENS PĀR TELPU LĒNI KÂ DŪMI KRĪT,
NEZINI VĒL, KAM MOSTIES UZ PLECA RĪT.
SĒDI PIE TUKŠA GALDA, GAIDI, KUŖŠ PIENĀKS KLĀT,
BET VARĒJA BŪT ARĪ VISS KĀDREIZ SAVĀDĀK.

Piedz.
TAVĀS ACĪS DZIESTOT KVĒL
KURTIZĀŅU UGUNSKURS.
UN TEV SEVIS MAZLIET ŽĒL,
KA ŠĪS LIESMAS VAIRS NEVIENU NENOBURS.

VĪST VISI ZIEDI, VĪTĪSI TU TIEM LĪDZ.
PIENĀK REIZ BRĪDIS, KAD PARAFĪMS VAIRS NEPALĪDZ.
CITAI BŪS TAVĀ VIETĀ GLĀZĒ LIETS SARKANVĪNS,
SALKANI DVESMOS KŪSTOŠAIS PARAFĪNS.



AI, JEL, MANU VIEGLU PRĀTU

AI, JEL MANU VIEGLU PRĀTU,
JAUNS APŅĒMU LĪGAVIŅ'.

NE GADIŅA NEDZĪVOJU,
SOLA KUNGI KARĀ ŅEMT.

ES KUNGIEMI ATBILDĒJU:
“VAI ES VIENS(I) KARAVĪRS?”

VĒL DAŽAI MĀMIŅAI
AUG DEVIŅI BĀLELIŅ'.

TIE VARĒJA BRUŅAS NESTI,
ZOBENTIŅUS CILINĀT.

AI, JEL MANU VIEGLU PRĀTU,
JAUNS APŅĒMU LĪGAVIŅ'.



ES NENĀCU ŠAI VIETĀ

ES NENĀCU ŠAI VIETĀI
SAVU MIEGU IZGULĒT.

NĀCU ĒSTI, NĀCU DZERTI,
NĀCU JAUTRI PADZIEDĀTI.

JA ES BŪTU TO ZINĀJIS,
KA TIK JAUKI ŠAI VIETĀI,

ES BŪT`SIEVU LĪDZ PAŅĒMIS
AR VISIEMI BĒRNIŅIEMI.

TIE PALIKA AIZKRĀSNĒI,
VĒDERIŅUS KASĪDAMI.

VISA MANA NABA NIEZA,
KĀ ES GRIBU BRANDAVĪNU.

KAD IEDZĒRU BRANDAVĪNU,
VAIRS NABIŅA NENIEZĒJA.

KAD IEDZĒRU JUHAIDRIKU,
NOSPĀRDĪJU MIKU PLIKU.

MŪSU CIEMA MEITIŅĀMI
TRIJU TAKU VĒDERIŅI.

PA PIRMO ŽĪDI BRAUCA,
PA OTROI ČIGĀNIŅI.

PA TREŠO CIEMA PUIŠI
ŽAGARIŅUS VIZINĀJA.

JAUNS AR JAUNU TĀ GULĒJA,
ŪDENS CAURI NETECĒJA.

VECS AR VECU TĀ GULĒJA,
ŽĪDS AR KUILI CAURI SKRĒJA.



ZILAIS KARBUNKULIS

LAI SLAVA BAROKĀLAM
UN ČIPENDEILA STILAM,
BET AUGSTĀKĀ NO SLAVĀM
LAI KARBUNKULIM ZILAM!

SPĪD KATRAM KAUT KAS KRŪTĪS,
BET NEVAR SPĪDĒT PŪLIM,
ES IZSPĪDU NO PŪĻA
AR ZILU KARBUNKULI.

Piedz.
AI, ZILAIS KARBUNKULI,
TUR, DEBESĪS AIZ RŪTĪM!
ES MŪŽU NODZĪVOŠU
AR KARBUNKULI KRŪTĪS.
AI, ZILAIS, ZILAIS KARBUNKULI!

SAVS KARBUNKULIS KATRAM
IR DZĪVĒ NEPIECIEŠAMS,
DĒĻ VIŅA ZILĀS GAISMAS
MĒS DZĪVOJAM UN CIEŠAM.

PAT DZEJNIEKI TĀ DZEJO,
KAD KRĀMĒ CEĻA KULI
IK CEĻINIEKAM SPĪDOT
PIE SPIEĶA KARBUNKULIS.



VELLA KALPU DZIESMA

TRĪS VĪRI KĀDREIZ BIJA,
KAS MIERĀ DZĪVOJA,
BET SVEŠI KUNGI NĀCA
UN ZEMI POSTĪJA.

Piedz.
JĀ, TRĪS, TRĪS, TRĪS
VĪRI CĒLĀS KAUJAI
UN DROŠI CĪNĪJĀS.
NO DAUGAVAS LĪDZ GAUJAI
PAR VIŅIEM BRĪNĪJĀS.

PAR VELLA KALPIEM SAUCA
UN SODU SPRIEDA TIEM,
BET VIŅI KUNGUS SITA
AR SAVIEM ZOBENIEM.

Piedz.
JĀ, TRĪS, TRĪS, TRĪS
JAUNAVAS AR BIJA
KO VIŅI MĪLĒJA
TĀS VISUS PRIEKUS BĒDAS
AR VIŅIEM DALĪJA.

TĀ CĪNĀS VELLA KALPI
PRET ĻAUNIEM NAIDNIEKIEM.
TIE NEGRIEŽ CEĻU GRĀFIEM
NE SVEŠIEM BARONIEM.



TIKAI TĀ!

TIE IR MŪSU SAPŅI, MŪSU KRĀSAS,
KURĀS SAVU DIENU KRĀSOJAM.
TIE IR MŪSU VĀRDI, MŪSU MĒLES,
KURAS MĒS AIZ ZOBIEM NETURAM.

JO TIKAI TĀ VAR UZZĪMĒT, 

TO VISU, KO VAR IEMĪLĒT
ŠAJĀ KRĀSAINĀ PASAULĒ, ŠAJĀ PASAULĒ!

TĀS IR MŪSU ROKAS, MŪSU OTAS,
KURAS DZĪVES PEĻĶĒ NOSKALO.
TĀS IR MŪSU ACIS, MŪSU GLEZNAS,
KURAS ŠVEŠIEM NEIZTEIC NEKO.
NĀC UZZĪMĒ, KĀ TEV IET ŠAI PASAULĒ.,

KĀ TEV VEICAS ŠAI PASAULĒ, NĀC UN UZZĪMĒ!

Piedz.
TIKAI TĀ, TIKAI TĀ
MĒS VARAM KOPĀ VĒL BŪT
MĀLĒT VISU, KO JŪT.
MANA SIRDS, TAVA SIRDS
ŠAI SAPNĪ KRĀSAINAJĀ,
KAS JĀNOSARGĀ.

DZĪVE AIZIET SĪKA, PELĒCĪGA,
JA NAV KRĀSAS TAVĀS KABATĀS.
MEITENES IET GARĀM UN NEATSKATĀS.
UZ TIEM PELĒCĪGIEM NESKATĀS!
O, O, O, O IR JĀKRĀSO!

O, O, O, O IR JĀKRĀSO!
ĪSTĀS KRĀSAS IR JĀMEKLĒ, DZĪVĒ JĀMEKLĒ!



LILIOMA DZIESMA

ATKAL, ATKAL IR DEBESIS PUŠU,
ATKAL IELĀPI JĀUZLIEK TĀM.
SANĀK, SANĀK, KAS SAMAKSĀJUŠI
ZEM ŠĪM BALTAJĀM AKĀCIJĀM.

TAS IR NIEKS DZĪVU UGUNI NORĪT,
JA TIK ALIŅŠ IR VIRSŪ, KO DZERT.
TE MĒS UGUNIS UZKOŽAM KORĪ,
KORĪ EJAM NAKTSTAURIŅUS ĶERT.

Piedz.
JO TU ESI DZĪVS, TU ESI DZĪVA
VIENS ZIRGS VĒL IR BRĪVS,
VIENA VIETA UZ BRIEŽA VĒL BRĪVA,
UZ BRIEŽA VĒL BRĪVA.

EJ, JŪS POGOTIE, NOSLĒPIET DUNČUS,
KAMĒR KĀDS VĒL NAV PALICIS STĪVS.
MŪSU KAROGS IR MEITEŅU BRUNČI,
TAS IR KAROGS, KAS MŪŽĪGI PLĪV

VAI JUMS VĒDERĀ DIENIŠĶĀ DESA,
VAI TUR VIENKĀRŠI VARDES KURKST.
TE MĒS VISI IT VIENĀDI ESAM
VAI TAD VĒL TĀ BŪS CITUR KAUT KUR?

ZVAIGŽŅU ACĪM NORAUGĀS RUNČI,
UN TO SKATIENS IR STIKLAINI STĪVS.
MŪSU KAROGS IR MEITEŅU BRUNČI
TAS IR KAROGS, KAS MŪŽĪGI PLĪV!

ATKAL, ATKAL IR DEBESIS PUŠU,
ATKAL IELĀPI JĀUZLIEK TĀM.
SANĀK, SANĀK, KAS SAMAKSĀJUŠI
ZEM ŠĪM BALTAJĀM AKĀCIJĀM!



ESI ZVAIGZNE!

SADZIEDĀŠANĀS AR
SVĒTKU KORI



Ceturtdiena, 17.07.
19.00 Koncerts "PALDIES, CĒSIS!" ar Gustavu Kalēju un draugiem koncertzālē "Cēsis"

Biļetes iespējams iegādāties Biļešu paradīzes kasēs un www.bilesuparadize.lv

Atbalsta:Galvenais atbalstītājs:Rīko:

Piektdiena, 18.07.
19.00 Žoržs Siksna Cēsu pils parkā
20.20 Zvaigžņu gājiens lukturu gaismā no Valmieras ielas caur Vienības laukumu uz Cēsu Pils parku

"Gada Cēsnieks 2025" sveikšana Cēsu Pils parkā
20.35 Svētku gājiena sagaidīšana Cēsu Pils parkā

21.15 The Sound Poets Cēsu pils parkā
22.00 Balle ar DJ Didzi Kozlovski Vienības laukumā
22.30 Sadziedāšanās ar svētku kori un solistiem Gunitu Bārdu, Martu Ritovu un Rihardu Sauli Cēsu Pils parkā

Sestdiena, 19.07.

Īpaši bērniem

18.07. - 19.07.

Skenē kvadrātkodu un

pērc biļetes uz svētku koncertu 

"ESI ZVAIGZNE"
23.00 Instrumenti

19.00 Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskolas džeza nodaļas audzēkņu koncerts
20.00 Emīlija Loze, Deivv, heywhosthatkid
20.40 Oranžās Brīvdienas
21.50 Olas

00.30 Svētku balle ar grupu "Muzikanti no Cēsīm"

Biļetes iespējams iegādāties Biļešu paradīzes kasēs un www.bilesuparadize.lv

Svētku lielkoncerts "ESI ZVAIGZNE" Cēsu Pils parkā

00.00 DJ Stocka

11.00-13.00 Cēsu klasisko spēkratu izstāde
Svinam Cēsis Vienības laukumā

No 13.00 Francijas institūta Latvijā piedāvājums
Franču un latviešu mūzikas dueta "Viņš un viņa" koncerts
Franču sieru un uzkodu degustācijas, grāmatu galds

Tartu saksofonu kora un pūtēju orķestra
"Cēsis" koncerts

18.00

Svētku balle ar pūtēju orķestri "Cēsis"21.00

15.00 Viss bumbās! Fanošanas pasākums ar
Rodionu Kurucu. Moneyball metieni

No 08.00 Pilsētas modināšana ar pūtēju orķestri "Cēsis"

14.00 Izzinoša pastaiga pa Cēsu vēsturiskajiem kapiem
Pastaigas dalībnieku tikšanās vieta pretī ēkai Torņa ielā 3

21.00 Silent disco ar DJ UGA, DJ Alexx Rea, DJ Brumo
Rožu laukumā

Pasākumi, tirdziņi un kultūras baudījums Cēsu pilsētā

10.00-16.00 Svētku tirdziņš Rožu laukumā,
amatnieku un mājražotāju tirgus Cēsu vecpilsētā

10.00-15.00 Kokvedēju saiets "Meža karalis 2025" Piebalgas ielā 95

11.00-11.30 Folkloras grupa "Dzieti"

Programma bērniem un ģimenēm Cēsu Pils laukumā

11.45-12.45 Koncerts ar Katrīnu Dimantu un
Rolandu Zelču

12.50-13.20 URDA – teātra izrāde
13.30-14.10 Eksperimentu šovs

11.00-15.00 Dažādas aktivitātes un spēles 
sadarbībā ar Kosmosa izziņas centru
un URDU, 
Gaujas Nacionālā parka 
Dabas centra izglītības spēles

10.00 "Latvijas RC O�road Kauss 2025"
4.posms Cēsu Bērnu un jauniešu
centra pagalmā, Bērzaines ielā 4

14.20-14.50 URDA – teātra izrāde

11.30-11.40 Konkurss bērniem
11.30-14.30 Mārtiņa burbuļi


